Башkортостан Республикаhы
Миeкe районы муниципаль районыныn Елдeр ауыл советы
ауыл билeмehе
Советы

                  K А Р А Р

     Совет
сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета сельского поселения           № 200 от 09.04.2015 г. «Об утверждении Положения об организации по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан »

               Рассмотрев протест прокуратуры Миякинского района от 06.02.2019 года на решение Совета сельского поселения от 09.04.2015 года № 200 «Об утверждении Положения об организации работы по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Зильдяровский  сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан
             РЕШИЛ :
          1.Внести следующие дополнения и изменения в решение Совета сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан № 200 от 09.04.2015 г. «Об утверждении Положения об организации по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»:
         - отсутствие у участника закупки - физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического лица - участника закупки судимости за преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации; участник закупки - юридическое лицо, которое в течение двух лет до момента подачи заявки на участие в закупке не было привлечено к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;
      - решение о создании комиссии принимается заказчиком до начала проведения закупки;
       - Членами комиссии не могут быть физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки конкурсной документации, заявок на участие в конкурсе, осуществляемой в ходе проведения предквалификационного отбора, оценки соответствия участников конкурса дополнительным требованиям, либо физические лица, лично заинтересованные в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в таком определении или состоящие в штате организаций, подавших данные заявки, либо физические лица, на которых способны оказать влияние участники закупки (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами указанных участников закупки), либо физические лица, состоящие в браке с руководителем участника закупки, либо являющиеся близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями руководителя или усыновленными руководителем участника закупки, а также непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок должностные лица контрольного органа в сфере закупок. В случае выявления в составе комиссии указанных лиц заказчик, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и на которых не способны оказывать влияние участники закупок, а также физическими лицами, которые не являются непосредственно осуществляющими контроль в сфере закупок должностными лицами контрольных органов в сфере закупок.
      2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде  Администрации сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан    и  разместить  на  официальном  сайте.
Глава сельского поселения                                                             З.З. Идрисов

с. Зильдярово

[bookmark: _GoBack]22.02.2019 г.
№ 156

image1.jpeg

image2.jpeg

О внесении

изменений и дополнений в Решение Совета с

ельского поселения

№ 200 от 09

.0

4

.201

5

г.

«Об утверждении Положения о

б организации по

осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд

сельско

го

поселени

я

Зильдяровский сельсовет

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

»

Рассмотрев протест прокуратуры Миякинского района от 06.02.2019

года на

решение Совета сельского поселения от 09

.0

4.2015 года № 200

«Об

утверждении П

оложения об организации работы по осуществлению закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского

поселения

Зильдяровский

сельсовет муниципального района Миякинский

район Республики Башкортостан

, Совет сельского поселения Зильдяров

ский

сельсовет муниципального района Миякинский район Республики

Башкортостан

РЕШИЛ

:

1.Внести следующие дополнения и изменения

в решение Совета

сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района

Миякинский район Республики Башкортостан

№ 200 от 09

.0

4.2015

г.

«Об

утверждении

Положения о

б организации по осуществлению закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения муниц

ипальных нужд

сельско

го

поселени

я

Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан

»:

-

отсутствие у участника закупки

-

физического лица либо у руководителя,

членов коллегиального исполнительного органа, лиц

а, исполняющего функции

единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического

лица

-

участника закупки судимости за преступления в сфере экономики и (или)

преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного

кодекса Ро

ссийской Федерации (за исключением лиц, у которых такая

судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении указанных

физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные

должности или заниматься определенной деятельностью, котор

ые связаны с

поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся

объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде

дисквалификации; участник закупки

-

юридическое лицо, которое в течение

Баш

k

ортостан Республика

h

ы

Ми

e

к

e

районы муниципаль

районыны

n

Елд

e

р

ауыл

советы

ауыл бил

e

м

eh

е

Советы

K

А Р А Р

Совет

сельского поселения Зильдяровский

сельсовет муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан

Р Е Ш Е Н И Е

                                                                                                                        О внесении  изменений и дополнений в Решение Совета с ельского поселения            № 200 от 09 .0 4 .201 5   г.  «Об утверждении Положения о б организации по  осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд    сельско го   поселени я   Зильдяровский сельсовет  муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан  »                       Рассмотрев протест прокуратуры Миякинского района от 06.02.2019  года на  решение Совета сельского поселения от 09 .0 4.2015 года № 200   «Об  утверждении П оложения об организации работы по осуществлению закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского  поселения  Зильдяровский   сельсовет муниципального района Миякинский  район Республики Башкортостан , Совет сельского поселения Зильдяров ский   сельсовет муниципального района Миякинский район Республики  Башкортостан                 РЕШИЛ   :              1.Внести следующие дополнения и изменения  в решение Совета  сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района  Миякинский район Республики Башкортостан  № 200 от 09 .0 4.2015   г.  «Об  утверждении  Положения о б организации по осуществлению закупок товаров,  работ, услуг для обеспечения муниц ипальных нужд    сельско го   поселени я   Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район  Республики Башкортостан »:              -   отсутствие у участника закупки  -   физического лица либо у руководителя,  членов коллегиального исполнительного органа, лиц а, исполняющего функции  единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического  лица  -   участника закупки судимости за преступления в сфере экономики и (или)  преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного  кодекса Ро ссийской Федерации (за исключением лиц, у которых такая  судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении указанных  физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные  должности или заниматься определенной деятельностью, котор ые связаны с  поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся  объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде  дисквалификации; участник закупки  -   юридическое лицо, которое в течение

  Баш k ортостан Республика h ы   Ми e к e   районы муниципаль  районыны n   Елд e р   ауыл  советы    ауыл бил e м eh е    Советы                          K   А Р А Р                                  Совет   сельского поселения Зильдяровский  сельсовет муниципального района  Миякинский район    Республики Башкортостан       Р Е Ш Е Н И Е